
 
 
 
 
 
 
 
 

SUTRUMPINTŲ TARPINI Ų FINANSINI Ų ATASKAIT Ų RINKINYS 
UŽ TRIJŲ MĖNESIŲ LAIKOTARP Į, PASIBAIGUSĮ 

2025 M. KOVO 31 D. 
 
 

2025 m. balandžio 19 d., Nr. 45F- 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
UŽDAROJI AKCIN Ė BENDROVĖ „ PIENO TYRIMAI “  

(įmonės pavadinimas) 
       
Įmonės kodas 233816290, Radvilų Dvaro g. 31, LT - 48331 Kaunas, tel. +370 37 361181 

(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys) 



Turinys 
FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA ................................................................................................... 2 

BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA ..................................................................................................... 3 

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA ................................................................................ 4 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA ............................................................................................................. 5 

FINANSINIŲ ATASKAIT Ų AIŠKINAMASIS RAŠTAS ...................................................................... 6 

1. Bendrieji duomenys apie įmonę .................................................................................................... 6 

2. Apskaitos principai ........................................................................................................................ 7 

2.1. Reikšmingų apskaitos principų santrauka ................................................................................... 7 

2.2. Apskaitos politikos atskleidimai ir pakeitimai ............................................................................ 8 

3. Finansinės rizikos valdymas .......................................................................................................... 8 

4. Aiškinamojo rašto pastabos ......................................................................................................... 11 

4.1. Ilgalaikis turtas ......................................................................................................................... 11 

4.2. Ilgalaikis turtas skirtas parduoti ................................................................................................ 13 

4.3. Atsargos .................................................................................................................................... 13 

4.4. Sumokėti avansai ...................................................................................................................... 14 

4.5. Prekybos ir kitos gautinos sumos ............................................................................................. 14 

4.6. Terminuoti indėliai ................................................................................................................... 16 

4.7. Pinigai ir jų ekvivalentai ........................................................................................................... 17 

4.8. Nuosavas kapitalas ................................................................................................................... 17 

4.9. Dividendai ................................................................................................................................ 18 

4.10. Dotacijos ir subsidijos ............................................................................................................ 18 

4.11. Išmokų darbuotojams įsipareigojimai .................................................................................... 18 

4.12. Prekybos mokėtinos sumos .................................................................................................... 19 

4.13. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai ........................................................ 19 

4.14. Nuomos įsipareigojimai .......................................................................................................... 19 

4.15. Neapibrėžtieji ir nebalansiniai įsipareigojimai ....................................................................... 20 

4.16. Pajamos pagal sutartis su klientais ......................................................................................... 20 

4.17. Sąnaudos ................................................................................................................................. 20 

4.18. Kitos veiklos rezultatai ........................................................................................................... 20 

4.19. Susijusios šalys ....................................................................................................................... 21 

4.20. Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio .......................................................................................... 22 

 
 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

2 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

FINANSINĖS BŪKL ĖS ATASKAITA 
 

Straipsniai Pastabos Nr. 2025-03-31 2024-12-31 
TURTAS     
Ilgalaikis turtas     

Nematerialusis turtas 4.1.1 26596 31482 
Ilgalaikis materialusis turtas 4.1.2 2244565 2311867 
Atidėtojo pelno mokesčio turtas 4.3 266556 266556 

Ilgalaikis turtas iš viso   2537717 2609905 
Trumpalaikis turtas     

Atsargos 4.4 210173 221321 
Sumokėti avansai  4.5 35371 29258 
Prekybos gautinos sumos 4.6 606202 458444 
Kitos gautinos sumos 4.6 10656 190864 
Terminuoti indėliai 4.7 2054220 1719621 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 4.8 511868 414536 
Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 4.2 10227 58 

Trumpalaikis turtas iš viso   3438717 3034102 
TURTO IŠ VISO   5976434 5644007 
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI      
Nuosavas kapitalas     

Įstatinis kapitalas 4.9 3784731 3784731 
Rezervai 4.9 122327 122617 
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)  600862 412147 

Nuosavas kapitalas iš viso   4507920 4319495 
Įsipareigojimai      
Ilgalaikiai įsipareigojimai      

Dotacijos  75209  
Nuomos įsipareigojimai  4.16 4913 4913 

Ilgalaikiai įsipareigojimai iš viso  80122 4913 
Trumpalaikiai įsipareigojimai       

Nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis 4.16  12 12 
Prekybos mokėtinos sumos 4.14 85293 74833 
Gauti avansai   7958 10565 
Mokėtinas pelno mokestis 4.3 59463 32543 
Išmokos darbuotojams 4.13  1122995 1090261 
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 4.15  112671 111385 
Trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso  1388392 1319599 

Įsipareigojimų iš viso  1468514 1324512 
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIM Ų IŠ VISO   5976434 5644007 

 
 
 

   

Laima Urbšienė 
Direktorė 

 Asta Urbonienė 
Vyr. finansininkė 

 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

3 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 
BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA 

 
 

Straipsniai 
Pastabos 

Nr. 
2025 m.  

01-03 mėn. 
2024 m.  

01-03 mėn. 

Pardavimo pajamos  4.18     1661558  1626607 

Pardavimo savikaina 4.19    (1146350) (1174238) 

Bendrasis pelnas        515208  452369 
    
Kitos veiklos pajamos 4.20           3352  14940 

Kitos veiklos sąnaudos 4.20                -  - 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos       (298609) (247773) 

Veiklos pelnas       219951  219536 
    
Finansinės veiklos pajamos 4.21           4369  3139 

Finansinės veiklos sąnaudos 4.21              (5) (137) 

Finansinės veiklos rezultatas           4364  3002 

Pelnas prieš apmokestinimą  224315 222538 
    
Pelno mokesčio sąnaudos 4.3       (35890) (33381) 

GRYNASIS PELNAS  188425 189157 
 
Kitos bendrosios pajamos 

   

Straipsniai, kurie niekada nebus pergrupuoti į pelną 
(nuostolius): 

- siejasi su ilgalaikio turto perkainavimu 
 

 
 

1019 

 
 

330 
Straipsniai, kurie bus ar gali būti pergrupuoti į pelną 
(nuostolius) 

 - - 

BENDROSIOS PAJAMOS IŠ VISO              188715  189487 

 
 
 

   

Laima Urbšienė 
Direktorė 

 Asta Urbonienė 
Vyr. finansininkė 

 
 
 

 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

4 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 
 

NUOSAVO KAPITALO POKY ČIŲ ATASKAITA 
 
 
 

 

 Įstatinis 
kapitalas 

Privalo-
masis 

rezervas 

Perkai-
nojimo 
rezervas 

Kiti 
rezervai 

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas 

Iš viso 

Likutis 2024 m. sausio 1 d. 3784731 96143 9594 9195 348765 4248428 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos) - - (330) - 330 - 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - - - 189157 189157 
Likutis 2024 m. kovo 31 d. 3784731 96143 9264 9195 538252 4437585 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos) - - (689) - 689 - 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - - - 187971 187971 
Dividendai - - - - (305960) (305960) 
Sudaryti rezervai - 18000   (18000) - 
Panaudoti rezervai - - (101) (9195) 9195 (101) 
Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. 3784731 114143 8474 - 412147 4319495 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos) - - (290) - 290 - 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - - - 188425 188425 
Likutis 2025 m. kovo 31 d. 3784731 114143 8184 - 600862 4507920 

 
 
 
 

   

Laima Urbšienė 
Direktorė 

 Asta Urbonienė 
Vyr. finansininkė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

5 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 
 

 
 
 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
 

 
 

 

Straipsniai 
Pastabos 

Nr. 
2025 m.  

01-03 mėn. 
2024 m.  

01-03 mėn. 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai    

Ataskaitinio laikotarpio pinig ų įplaukos (su PVM)        2111432  1593817 
Pinigų įplaukos iš klientų           2111432  1593761 
Kitos įplaukos                   -   56 
Ataskaitinio laikotarpio pinig ų išmokos      (1645644) (1562434) 
Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su PVM)          (385437) (377915) 
Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais          (964503) (907265) 
Sumokėti į biudžetą mokesčiai          (292713) (273669) 
Kitos išmokos             (2991) (3585) 

Grynieji pagrindin ės veiklos pinigų srautai 
 

465788 31383 

Investicinės veiklos pinigų srautai    

Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas             (37483) (119227) 
Gautos palūkanos               3626  6064 
Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas           319621  924595 
Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas          (654219) (675541) 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai 
 

(368455) 135892 

Finansinės veiklos pinigų srautai    

Finansinės nuomos įsipareigojimo dalies mokėjimai  - (11242) 
Veiklos nuomos įsipareigojimo dalies mokėjimai 4.16 - (131) 

Grynieji finansin ės veiklos pinigų srautai 
 

- (11373) 

Valiut ų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų liku čiui 

 (1)  

Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) 
 

97332 
          

155902  
    

Pinigai ir pinig ų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 4.8         414536  445972 
Pinigai ir pinig ų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 4.8         511868  601874 
 

 
 

   
Laima Urbšienė 

Direktorė 
 Asta Urbonienė 

Vyr. finansininkė 
 
Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama visų šių finansinių ataskaitų dalis. 

 

 

 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

6 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 

 

FINANSINI Ų ATASKAIT Ų AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 

1. Bendrieji duomenys apie įmonę 

UAB „Pieno tyrimai“ (toliau - Bendrovė) įregistruota1993 m. spalio 15 d. Lietuvos Respublikos 
juridinių asmenų registre. UAB „Pieno tyrimai“  akcininkas yra Lietuvos Respublikos valstybė,  valstybei 
nuosavybės teise priklausančių akcijų valdytoja yra Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija.  
Bendrovės buveinės adresas Radvilų Dvaro g. 31, LT48331 Kaunas, Lietuva. Savarankiškų filial ų, 
atstovybių, dukterinių, asocijuotų ir pagal jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį kontroliuojamų įmonių 
bendrovė neturi. 

UAB „Pieno tyrimai“ veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais ir bendrovės įstatais.  

Bendrovės pagrindinis veiklos pobūdis – atlikti pieno sudėties ir kokybės tyrimus superkamo 
pieno saugos ir kokybės stebėsenos ir kontrolės, atsiskaitymo už superkamą pieną, veislininkystės ir 
kitais pieno bandų savininkų ir pieno perdirbimo bei supirkimo įmonių tikslais ir vykdyti pieninių gyvūnų 
produktyvumo tyrimų paslaugas, kurios apima pieninių gyvūnų individualių produktyvumo ir veislinių 
savybių nustatymą, tikslią ir patikimą duomenų apskaitą, registravimą ir kaupimą gyvūnų veislininkystės 
informacinėse sistemose. Bendrovė taip pat atlieka, bei vykdo kitas su pieno tyrimų veikla susijusias 
paslaugas.  

Bendrovės įstatinis kapitalas 2025 m. kovo 31 d. sudarė 3 784 731 Eur ir nuo praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio pradžios nesikeitė. Jis yra visiškai apmokėtas ir padalintas į 3 784 731 
paprastąsias vardines akcijas. Vienos akcijos nominali vertė 1 Eur (vienas euras). Bendrovės visų akcijų 
savininkė yra Lietuvos Respublika.  

Aukščiausias Bendrovės valdymo organas yra visuotinas akcininkų susirinkimas. Kadangi visų 
akcijų savininkė yra Lietuvos Respublika, atstovaujama Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, 
visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai įforminami vienintelio akcininko rašytiniais sprendimais, t. 
y. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymais. 

UAB „Pieno tyrimai“ kolegialus valdymo organas - valdyba, kurią sudaro 5 nariai (įskaitant 
valdybos pirmininką). Valdyba sudaryta 2024 m. spalio 14 d. LR žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-
733 „Dėl UAB "Pieno tyrimai" valdybos sudarymo"4 metų kadencijai.  

Valdybos sudėtis: 
 

Pareigos valdyboje, vardas, pavardė Darbovietė, pareigos 

Valdybos pirmininkas  
Anatolijus Jadovas AB „VIAMATIKA“ vadovas 

Nepriklausomas valdybos narys 
prof. dr. Rolandas Stankevičius 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU), kodas 302536989,  
A. Mickevičiaus g. 9, LT 44307 Kaunas, Veterinarijos akademijos, 
Veterinarijos fakulteto dekanas 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

7 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Nepriklausoma valdybos narė 
Vilma Skrypnikovait ė 

Finansų vadovė (paslaugų teikimas įmonėms),  
UAB "Plungės autobusų parkas", kodas 269814430 
 Pramonės pr. 13B, LT-90112 Plungė, valdybos narė 

Valdybos narys  
Andrius Burl ėga 

Žemės ūkio ministerija, kodas 188675190,  Gedimino pr. 19, LT-
101103 Vilnius, Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vedėjas; 
UAB „Lietuvos žirgynas“, kodas  302795881, Žirgų g. 2, Riešė,  
LT-14265 Vilniaus r., valdybos narys 

Valdybos narė 
Neringa Gujytė 

Žemės ūkio ministerija, kodas 188675190, Gedimino pr. 19, LT-101103 
Vilnius, Turto ir viešųjų pirkimų skyriaus patarėja 

Bendrovė įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per vienasmenį 
valdymo organą - Bendrovės vadovą: 

 

Pareigos Vardas, pavardė Dirba šiose pareigose nuo 
Direktorė Laima Urbšienė 2017-07-25 
 
Bendrovės vadovybė:  

  

Pareigos Vardas, pavardė Dirba šiose pareigose nuo 

Kokybės sistemos vadovė Dalia Riaukienė 2003-03-31 
Laboratorijos vadovas Vygantas Petrauskas 2003-03-28 
Bendrųjų reikalų skyriaus vadovas Dainius Mocevičius 2022-02-14 
Informacinių technologijų skyriaus vadovas Valdas Rameika 1998-06-05 
GPT veiklos vadovė Guoda Kirvelaitė 2023-07-24 
Vyr. finansininkė Asta Urbonienė 2003-02-20 

 

Bendrovė įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per vienasmenį 
valdymo organą - Bendrovės vadovą. 

Bendrovės darbuotojų skaičius buvo: 
 

2025 m. 01-03 mėn. 2024 m. 01-03 mėn. 
Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 200 222 

2. Apskaitos principai 

Toliau pateikiami apskaitos principai, kuriais vadovaujantis parengtos šios finansinės ataskaitos. 

2.1. Reikšmingų apskaitos principų santrauka 

Finansinėse ataskaitose visos sumos apskaitytos ir pateiktos Lietuvos Respublikoje galiojusia 
bendra Europos Sąjungos šalių valiuta eurais.  

Finansiniai UAB „Pieno tyrimai“ metai sutampa su kalendoriniais metais. Šiose finansinėse 
ataskaitose pateikiama palyginamoji praėjusių ataskaitinių metų informacija. 

Finansinės ataskaitos parengtos remiantis veiklos tęstinumo principu, t. y. nėra požymių, kad 
Bendrovė negalės toliau tęsti savo veiklos ateityje ir yra tikimasi, kad bendrovė tęs veiklą ilgiau nei 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

8 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

vienerius metus, ir vertinimu istorine įsigijimo savikaina, išskyrus nekilnojamą turtą apskaitomą tikrąja 
verte, taikant perkainojimo metodą. Skirtumas tarp perkainoto turto nusidėvėjimo, parodyto bendrųjų 
pajamų ataskaitoje, bei nusidėvėjimo, apskaičiuoto remiantis turto pradine verte, perkeliamas iš 
perkainojimo rezervo į nepaskirstytąjį pelną, įvertinus atidėtojo pelno mokesčio poveikį. Taip pat 
pardavus arba nurašius turto vienetą, bet koks su šiuo turtu susijęs perkainojimo rezervo likutis yra 
perkeliamas į nepaskirstytąjį pelną. 

UAB „Pieno tyrimai“ finansinės ataskaitos buvo parengtos pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (toliau – TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje bei vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos finansinės apskaitos, Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės 
įstatymų, Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių nuostatomis. Šiose tarpinėse 
finansinėse ataskaitose nėra pateikiama visa informacija, kuri yra reikalaujama sudarant metines 
finansines ataskaitas, todėl turi būti skaitoma kartu su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, 
pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. 

2.2. Apskaitos politikos atskleidimai ir pakeitimai 

Apskaitos politika, taikoma rengiant šias finansines ataskaitas, atitinka apskaitos principus, kurių 
buvo laikomasi rengiant Bendrovės metines finansines ataskaitas už metus, pasibaigusius 2024 m. 
gruodžio 31 d.  

Rengiant šias finansines ataskaitas, reikšmingi Bendrovės vadovybės sprendimai dėl apskaitos 
politikos taikymo bei pagrindiniai neapibrėžtumų nustatymo apskaitiniai įvertinimai buvo tie patys, kaip 
ir taikyti rengiant 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines ataskaitas. 

3. Finansinės rizikos valdymas 

Finansinės rizikos valdymas – tai strategijos ir priemonės, skirtos nustatyti, įvertinti ir 
sumažinti galimą rizikos poveikį įmonės finansinei būklei.  Rizika yra natūrali ir neatsiejama veiklos 
dalis, o rizikos pobūdis nuolat kinta. Valdydama riziką, bendrovė siekia ją sušvelninti ir sumažinti iki 
priimtino lygio. Bendrovė vykdydama veiklą susiduria su šia finansinę rizika: 

− likvidumo rizika; 
− kredito rizika;  
− rinkos rizika. 

Bendrovė, valdydama šias rizikas, siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai paveikti 
finansinius veiklos rezultatus, įtaką. 

1) Likvidumo rizika  yra rizika, kad bendrovė neturės pakankamai lėšų laiku įvykdyti savo 
įsipareigojimų. Likvidumo rizika valdoma derinant įsipareigojimų ir juos atitinkančių investicijų dydį 
bei trukmę. Bendrovė yra sukaupusi pakankamai nuosavų lėšų, kad padengtų įsipareigojimus 
kreditoriams, todėl papildomais kredito įstaigų teikiamais kreditais nesinaudoja. Rizikai vertinti 
Bendrovė stebi kapitalo struktūros, mokumo ir likvidumo rodiklius bei  atskirų investicinių sprendimų 
poveikį šiems rodikliams. Taip pat Bendrovė siekia optimizuoti pinigų srautus,  planuodama investicijų, 
kitus reikšmingų mokėjimų terminus derina juos su pajamų gavimu. 

Bendrovės stebimi mokumo ir likvidumo rodikliai: 

 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

9 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Rodiklio pavadinimas Priimtina reikšmė 2025-03-31 2024-12-31 

1. Bendrasis likvidumo koef. tarp 1,2 ir 2,0 2,5 2,3 

2. Kritinio likvidumo koef. tarp 1,0 ir 1,5 2,3 2,1 

3. Bendrasis mokumo rodiklis, koef. 
(Nuosavybė/Įsipareigojimai) 

kritinė riba žemiau 0,5, 
priimtina reikšmė 2,0 

3,1 3,3 

4. Skolų ir turto koef. 
(Įsipareigojimai/Turtas) 

priimtina reikšmė iki 0,5 0,2 0,2 

5. Skolų ir nuosavo kapitalo koef. 
(Įsipareigojimai/Nuosavybė) 

priimtina reikšmė iki 0,5 0,3 0,3 

1-3 rodikliai viršija priimtinas reikšmes, tai rodo, kad įmonė turi daug laisvų apyvartinių lėšų. 
Bendrovė laisvas lėšas laiko terminuotuose indėliuose, terminuotų indėlių suma 2 054 220 Eur (žr. 4.6 
aiškinamojo rašto pastabą): 

2) Kredito rizika  kyla iš to, kad viena finansinės priemonės šalis patirs finansinį nuostolį, 
nes kita šalis neįvykdys savo prievolės. Rizika yra susijusi tiek su prekybos bei kitomis gautinomis 
sumomis, tiek su grynaisiais pinigais, laikomais banko įstaigose. Ši rizika gali daryti įtaką finansiniam 
stabilumui.  

 Kredito rizika, susijusi su lėšų likučiais laikomais šalies bankuose, valdoma, lėšas 
laikant tuose bankuose, kurių kredito reitingavimo agentūrų suteikti reitingai yra ne žemesni nei 
aukštesnis investicinis reitingas. Visų bankų indėliai yra draudžiami 100 tūkst. Eur sumai. Lietuviškų 
bankų indėlius draudžia Valstybės įmonė "Indėlių ir investicijų draudimas", užsienio šalyse įsteigtų 
bankų indėliai apdrausti tų šalių draudimo įmonėse. Bendrovės laikomos lėšos bankų atsiskaitomosiose 
sąskaitose viršija draudžiamąją sumą 100 tūkst. Eur (taikoma kiekvienam bankui). 

  Kredito rizika, susijusi su prekybos gautinomis sumomis, valdoma vadovaujantis 
patvirtinta Pirkėjų įsiskolinimo už UAB „Pieno tyrimai“ teikiamas paslaugas ir prekes valdymo tvarka. 
Pirkėjai, kuriems atliekami pieno tyrimai pagal Pieno supirkimo taisyklių reikalavimus, už tyrimus moka 
vadovaujantis Žemės ūkio ministro įsakymu nustatyta tvarka, kurioje numatyta, kad UAB „Pieno 
tyrimai“ nutraukia pieno tyrimus pieno perdirbimo (supirkimo) įmonėms, nustatytu laiku 
neatsiskaičiusioms už atliktus darbus, ir apie tai nedelsdama informuoja Valstybinę maisto ir 
veterinarijos tarnybą ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministeriją. Efektyvus prekybos gautinų skolų 
valdymas, siekiant sumažinti uždelstų įmokų poveikį bendrovės veiklai, leidžia užtikrinti bendrovės 
finansinį stabilumą ir išvengti likvidumo problemų. Iš pirkėjų gautinos sumos yra beprocentės ir 
paprastai jų apmokėjimo terminas yra 30 dienų. Šioms trumpalaikėms prekybos gautinoms sumoms 
Bendrovė taiko supaprastintą metodą, kaip reikalaujama pagal 9-ąjį TFAS, ir apskaito atidėjinius 
nuostoliams viso galiojimo laikotarpio kredito nuostolių atžvilgiu nuo gautinų sumų pirminio 
pripažinimo. Nustatant tikėtinus kredito nuostolius vertinama ar yra tikimybė, kad pirkėjas bankrutuos 
ar bus reorganizuotas, ar pirkėjo finansiniai sunkumai reikšmingi ir ar reikšmingas mokėjimų vėlavimas. 

 Kredito rizika, susijusi su kitomis gautinomis sumomis, kyla iš pirkėjų atitikimo 
pagalbos gavėjų statusui pagal Pagalbos veislininkystei taisyklių reikalavimus užtikrinimo. Kitoms 
gautinoms sumoms priskiriama Nacionalinės mokėjimo agentūros įsipareigojimas apmokėti 
subsidijuojamą 70 proc. GPT paslaugos kainos dalį. Nuo 2025 m. sausio 1 d. Bendrovė privalo surinkti 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

10 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

prašymus iš kiekvieno pagalbos gavėjo, kuriame įtvirtintas jo atitikimo pagalbos gavėjo statuso 
reikalavimams patikrinimas. Surinktų galutinių pagalbos gavėjų prašymai perduoti Nacionalinei 
mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos. 

3) Rinkos rizika – tai rizika, kad finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų 
srautai svyruos dėl rinkos kainų pokyčių Ji apima: 

- Palūkanų normų rizik ą – svyravimai, turintys įtakos paskoloms ir investicijoms. Prisiimant 
skolinius įsipareigojimus siekiama, jog ilgalaikiai įsipareigojimai turėtų fiksuotą palūkanų normą. Šiuo 
metu Bendrovė nėra prisiėmusi ilgalaikių skolinių įsipareigojimų, ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais 
sudarytos lizingo įsipareigojimų sutartys baigtos vykdyti  024 m. gegužės mėn. Bendrovė turi sudariusi 
terminuotų indėlių sutartis su fiksuotomis palūkanomis, išskyrus  SWEDBANK atsiskaitomojoje 
sąskaitoje laikomo pinigų likučio vienos nakties indėlio sutartį, kurio palūkanos kinta priklausomai nuo 
EURIBOR ir sumos laikomos atsiskaitomojoje sąskaitoje. 

- Valiutų rizik ą – valiutų kursų pokyčių įtaka finansiniams įsipareigojimams ir pajamoms. 
Valiutos rizika atsiranda dėl finansinių priemonių, išreikštų užsienio valiuta, t. y. kita nei jų funkcinė 
valiuta, kuria jos vertinamos. Poveikis susidarytų jei Bendrovė naudotų finansines priemones užsienio 
valiuta. Platesnė analizė nevykdoma, nes valiutinės operacijos sudaro labai nereikšmingą Bendrovės 
atsiskaitymų dalį. 

- Kit ą kainos riziką –  rizika kyla, kad rinkos kainų pokyčiai turės įtakos rezultatui arba turimų 
finansinių priemonių vertei. Ši rizika nelaikoma reikšminga, nes Bendrovė neperka prekių biržoje.  Gali 
daryti netiesioginį poveikį bendrovės veiklos sąnaudoms, pelningumui ir finansiniam stabilumui. Kainų 
augimas gali lemti didesnes veiklos išlaidas ir mažesnį pelno maržos dydį, ypač jei nebūtų galimybės 
proporcingai didinti paslaugų kainų. Siekiama užtikrinti finansinį stabilumą ir mažinti neigiamą rinkos 
svyravimų poveikį bendrovės veiklai šiomis priemonėmis: 

 Sutartiniai įsipareigojimai – tiekimo sutartys sudaromos Viešųjų pirkimų įstatymų 
reikalavimais, sutartys su daromos su fiksuotomis arba indeksuotomis kainomis, tai padeda 
sumažinti netikėtus kainų svyravimus; 

 Efektyvus išteklių naudojimas – optimizuojami gamybos procesai ir resursų paskirstymas, 
siekiant mažinti sąnaudas; 

 Pardavimų kainodara – peržiūrimos paslaugų kainos, kad būtų išlaikytas jų 
konkurencingumas ir pelningumas; 

 Rizikos diversifikavimas – investuojama į naujas paslaugas ar produktus, siekiant sumažinti 
priklausomybę nuo tam tikrų kainų ir kitų rinkos svyravimų. 

 

 

 

 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

11 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

 

4. Aiškinamojo rašto pastabos 

Bendrovė aiškinamojo rašto pastabas - reikšmingus finansinių ataskaitų straipsnius ir jų 
pasikeitimo priežastis pateikia tekste, nurodant trumpą papildomą informaciją, ir paaiškinančiose 
lentelėse.  

4.1. Ilgalaikis turtas 

4.1.1. Nematerialusis turtas 
 

 
Patentai, 
licencijos 

Programinė 
įranga 

Kitas 
nemate-

rialusis turtas Iš viso      
 

 

Likutin ė vertė 2023-12-31  1 240 33 092 8 148 42 480 

Įsigijimo savikaina 2023-12-31 6 873 202 204 8 148 217 225 

Pokyčiai per 2024 m.     
 –  turto įsigijimas - 182 7 452 7634 

 –  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-) (446) (5 500)  (5 946) 
   

    

a) Įsigijimo savikaina 2024-12-31 6 427 196 886 15 600 218 913 
Pokyčiai per 2025 m.     

 –  turto įsigijimas     

 –  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-)  (3 634)  (3 634) 
        

b) Įsigijimo savikaina 2025-03-31 6 427 193 252 15 600 215 279 

Amortizacija 2023-12-31 5 633 169 112 - 174 745 

Pokyčiai per 2024 m.      

 –  finansinių metų amortizacija 154 16 531 1 940 18 625 

 – 
 kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
amortizacija (-) 

(445) (5 494) - (5 939) 
    

     

 c) Amortizacija 2024-12-31 5 342 180 149 1 940 187 431 
Pokyčiai per 2025 m.      

 –  finansinių metų amortizacija 20 4137 727 4884 

 
– 

 kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
amortizacija (-) 

 (3 632)  (3 632) 
         

 d) Amortizacija 2025-03-31 5 362 180 654 2 667 188 683 
     

Likutin ė vertė 2024-12-31 (a) - (c) 1 085 16 737 13 660 31 482 

Likutin ė vertė 2025-03-31 (b) - (d) 1 065 12 598 12 933 26 596 

Visas nematerialusis turtas naudojamas Bendrovės veikloje. Nematerialiojo turto amortizacija 
buvo apskaityta bendrųjų pajamų ataskaitoje pardavimo savikainos ir veiklos sąnaudų straipsniuose. 

 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

12 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

4.1.2. Ilgalaikis materialusis turtas 
4.1.2.1. Bendrovės nuosavybės teise valdomas turtas 

 

 
Pastatai 

ir 
statiniai 

Trans-
porto 

priemo-
nės  

Kita įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai 

Sumokėti 
avansai 

ir 
vykdomi 
rekons-
trukcijos 
darbai 

Iš viso 

Likutin ė vertė 2023-12-31  947 250 234 150 1 134 474 42 600 2 358 474 
      

Įsigijimo savikaina arba perkainota vertė 2023-12-31 3 017 882 640 133 5 216 477 42 600 8 917 092 
Pokyčiai per 2024 m.      
 –  turto įsigijimas - 38 946 179 032 21 323 239 301 
 –  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-) (23 159) (77 492) (115 770) (15 600) (232 021) 
 –  perklasifikavimas iš vieno straipsnio į kitą + / (-) 33 823 - 240000 (33 823) 240 000 
a) Įsigijimo savikaina arba perkainota vertė 2024-12-31 3 028 546 601 587 5 519 739 14 500 9 164 372 
Pokyčiai per 2025 m.      

 –  turto įsigijimas - 33 680 5 178 - 38 858 
 –  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-) - - (189 874) - (189 874) 
  –  perklasifikavimas iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - -  - 
b) Įsigijimo savikaina arba perkainota vertė 2025-03-31 3 028 546 635 267 5 335 043 14 500 9 013 356 
        

Sukauptas nusidėvėjimas 2023-12-31 2 070 632 405 983 4 082 003 - 6 558 618 
Pokyčiai per 2024 m.      

 –  finansinių metų nusidėvėjimas 46 757 37 766 296 321 - 380 844 
 – perkainojimo nusidėvėjimas 1 199 - - - 1 199 
 – 

 kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimas (-) 

(19 772) (75 523) (115 759) - (211 054) 

 –  perklasifikavimas iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - 127 500 - 127 500 
 c) Nusidėvėjimas 2024-12-31 2 098 816 368 226 4 390 065 - 6 857 107 
Pokyčiai per 2025 m.       

 –  finansinių metų nusidėvėjimas 11 435 10 253 73 988 - 95 676 
 – perkainojimo nusidėvėjimas 290 - - - 290 
 – 

 kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimas (-) 

- - (179 702) - (179 702) 

  –  perklasifikavimas iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - -  - 
d) Nusidėvėjimas 2025-03-31 2 110 541 378 479 4 284 351 - 6 773 371 
   

     

Likutin ė vertė 2024-12-31 (a) - (c) 929 730 233 361 1 129 674 14 500 2 307 265 
Likutin ė vertė 2025-03-31 (b) - (d) 918 005 256 788 1 050 692 14 500 2 239 985 

Bendrovė šių ataskaitų sudarymo datai šio turto nėra įkeitusi.  

2023 m. Bendrovė atliko nekilnojamo turto perkainojimą. Vertinimą atliko nepriklausomi turto 
vertintojai, turto vertinimo sutartis buvo sudaryta su UAB „Latmas“.  Jei ilgalaikis materialusis turtas 
nebūtų buvęs perkainotas, ilgalaikio materialiojo turto likutinės vertės būtų buvusios tokios: 

 2025-03-31 2024-12-31 

Pastatai ir statiniai 908 207 919 643 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

13 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Bendrovės vadovybė nenustatė jokių svarbių vertės sumažėjimo požymių. 

4.1.2.2 Bendrovės naudojimo teise valdomas turtas 

 

 

Kita įranga, 
prietaisai, įrankiai ir 

įrenginiai 
Žemė Iš viso 

      

Likutin ė vertė 2023-12-31 123 124 4 693 127 817 
      

Naudojimo teise valdomo turto savikaina 2023-12-31 240 000 4 966 244 966 
Pokyčiai per 2024 m.    

 – naudojimo teise valdomo turto papildymai - - - 
 – nurašymai - - - 
  – perklasifikavimas iš vieno straipsnio į kitą + / (-) (240 000) - (240 000) 

a) Naudojimo teise valdomo turto savikaina 2024-12-31 - 4 966 4 966 
Pokyčiai per 2025 m.     
 – naudojimo teise valdomo turto papildymai - - - 
 – nurašymai - - - 
 – perklasifikavimas iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - - 

b) Naudojimo teise valdomo turto savikaina 2025-03-31 - 4 966 4 966       
Sukauptas nusidėvėjimas 2023-12-31 116 876 273 117 149 
  Pokyčiai per 2024 m.    

 – finansinių metų nusidėvėjimas 10 624 91 10 715 
 – nurašymai - - 0 
 – perklasifikavimas iš vieno straipsnio į kitą + / (-) (127 500)  -  (127 500) 
 c) Sukauptas nusidėvėjimas 2024-12-31 - 364 364 
Pokyčiai per 2025 m..    

 – finansinių metų nusidėvėjimas - 23 23 
 – nurašymai - - - 
 -– perklasifikavimas iš vieno straipsnio į kitą + / (-) -  -  - 
 d) Sukauptas nusidėvėjimas 2025-03-31 - 387 387 
      

Likutin ė vertė 2024-12-31 (a) - (c) - 4 602 4 602 

Likutin ė vertė 2025-03-31 (b) - (d) - 4 579 4 579 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos apskaitytos pelno (nuostolių) ataskaitos 
pardavimo savikainos ir bendrųjų ir administracinių sąnaudų straipsniuose.  

4.2. Ilgalaikis turtas skirtas parduoti 

Ilgalaikio turto, skirto pardavimui, pokytis per ataskaitinį laikotarpį: 

 2025 m. 01-03 mėn. 2024 m. 

 Transporto 
priemonės 

Patalpos  Iš viso Transporto 
priemonės 

Patalpos  Iš viso 

Likutis laikotarpio pradžiai 58 - 58 58 193 098 193 156 
Perklasifikuota iš ilgalaikio turto - 10 169 10169 1 970  1 970 
Parduota - - - (1 970) (193 098)(195 068) 
Likutis laikotarpio pabaigai 58 10 169 10 227 58 - 58 

4.3. Atsargos  

Bendra atsargų balansinė vertė pagal atsargų rūšis: 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

14 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

  
2025 m.  

01-03 mėn. 2024-12-31 

Atsargų likutis: 210 173 246 099 
 - įvairios medžiagos ir priemonės pieno tyrimų atlikimui 59 301 66 092 
 - reagentai 89 785 99 604 
 - atsarginės dalys 39 199 38 220 
 - inventorius ir kitos įvairios atsargos 18 183 13 440 
 - kuras ir tepalai 2 731 2 763 
 - medžiagos (alkoholis) 974 1 202 

Atsargų, laikomų pas trečiuosius asmenis, ataskaitinių metų pabaigoje nebuvo. Atsargos yra 
neįkeistos. 

4.4. Sumokėti avansai 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnyje sumokėti avansai apskaityti mokėjimai tiekėjams už 
prekes, kitą trumpalaikį turtą ir paslaugas, kurias šie tiekėjai pateiks įmonei per vienerius finansinius 
metus.  

  
2025 m.  

01-03 mėn. 2024-12-31 
 

Sumokėti avansai 35 370 29 258  

- sumokėti avansai už prekes ir paslaugas 2 549 9 289  

- apmokėtos būsimos sąnaudos 32 821 19 969  

4.5. Prekybos ir kitos gautinos sumos 

Prekybos gautinas sumas apima su Bendrovės prekybine veikla (pirkėjų skolos už atliktus pieno 
mėginių kokybės ir sudėties tyrimus, gyvūnų produktyvumo tyrimus ir kt.) susijusios pirkėjų skolos. Šių 
skolų grąžinimo terminas ne ilgesnis kaip 12 mėnesių. Gautinoms sumoms palūkanos neskaičiuojamos. 
Įprastas atsiskaitymo terminas yra iki 30 dienų. Finansinės būklės ataskaitoje parodytos gautinos sumos, 
atėmus beviltiškų skolų dalį ir vertės sumažėjimą.  

Pirkėjų skolas ataskaitiniu laikotarpiu sudarė: 

 2025-03-31 2024-12-31 

Pirk ėjų skolos už atliktus pieno tyrimus ir su jais susijusias paslaugas: 614 409 463 233 

Už tyrimus ir paslaugas pieno supirkėjams 197 315 183 175 

Už gyvūnų produktyvumo tyrimus 74 393 194 523 

Už tyrimus VMVT priemonėms 237 592 31 752 

Už mėginių formavimą karvių ligų tyrimui 70 760 - 

Už tyrimus ir paslaugas kitiems pirkėjams 34 349 53 783 

Nerezidentų pirk ėjų skolos  8 722 12 186 

Pirk ėjų skolos už kitas paslaugas ir pardavimus 317 271 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

15 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Iš viso prekybos gautinos sumos 623 448 475 690 

Atidėjinys nuostoliams (17 246) (17 246) 

Prekybos gautinų sumų balansinė vertė 606 202 458 444 

Prekybos gautinų sumų senėjimo analizė: 

 

Nesuėjo 
terminas 

Pradelsta 

Iš viso 
iki 30 31 - 90 91-120 121-180 181-365 >366 

Iš viso 
pradel-
sta 

Likutis 2025-03-31: 465 948 73 045 47 194 8 692 8 833 9 102 10 634 157 500 623 448 

Pieno supirkėjų skolos už 
tyrimus ir paslaugas 

159 111 19 900 16 135 2 169 - - - 
38 204 

197 315 

Pagal sutartis su 
institucijomis 

145 153 - - - - - - 
0 

145 153 

Pirkėjų, 
atliekan
čių GPT 

t. 
sk
: 

ūkininkai 80 975 32 783 21 782 5 907 7 072 7 663 10 634 
85 841 

166 816 

įmonės 48 125 14 952 4 822 576 1188 1113 - 22 651 70 776 

Nerezidentų pirkėjų skolos  7 024 1 007 691 - - - - 1 698 8 722 

Kitos pirkėjų skolos 25 560 4 403 3 764 40 573 326 - 9 106 34 666 

Likutis 2024-12-31: 320 425 73 100 48 329 8 585 6 343 8 213 10 695 155 265 475 690 

Pieno supirkėjų skolos už 
tyrimus ir paslaugas 

155 931 16 449 9 212 1 322 260 -  -  
27 243 

183 174 

Pagal sutartis su 
institucijomis 

31 752 -  -  -  -  -  -  -  31 752 

Pirkėjų, 
atliekan
čių GPT 

t. 
sk
: 

ūkininkai 62 769 23 125 17 495 4 667 5 730 8 041 10 695 
69 753 

132 522 

įmonės 39 495 13 227 6 706 2 049 353 172 -  22 507 62 002 

Nerezidentų pirkėjų skolos  7 506 4 063 618 -  -  -  -  4 681 12 187 

Kitos pirkėjų skolos 22 972 16 236 14 298 547 - - - 31 081 54 053 
                    

  
  

Pokytis 145 523 (55) (1 135) 107 2 490 889 (61) 2 235 147 758 
 

Tikėtiniems kredito nuostoliams apskaičiuoti buvo naudojama ši atidėjinių matrica: 

Pradelstas atsiskaityti 
terminas, dienomis 

Sutartys su 
institucijomis 

Sutartys dėl GPT 
paslaugų teikimo su 
fiziniais asmenimis 

Visos kitos prekybos 
gautinos sumos 

Nepradelsta 0% 1% 0,1% 
iki 30 0% 3% 0,7% 
31 - 90 0% 5% 1% 
91-120 0% 10% 2% 
121-180 0% 15% 3% 
181-365 0% 25% 20% 

366 ir daugiau 0% 100% 100% 

Prekybos gautinų sumų atidėjinys nuostoliams (tikėtini kredito nuostoliai): 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

16 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

Pradelstas 
atsiskaityti 

terminas, dienomis 

Vidu- 
tinė adidė-
jinių norma 

Atidėjinys nuostoliams 

Sutartys 
su 

institu- 
cijomis 

Sutartys dėl GPT 
paslaugų teikimo 

su fiziniais 
asmenimis 

Visos kitos 
prekybos 
gautinos 
sumos 

Iš viso 

Nepradelsta 0,3% - 628 226 854 

iki 30 1,4% - 694 349 1 043 

31 - 90 2,4% - 875 308 1 183 

91-120 6,3% - 467 78 545 

121-180 13,8% - 860 18 878 

181-365 24,9% - 2 014 34 2 048 

366 ir daugiau 100% - 10 695 0 10 695 

Iš viso 3,6% - 16 233 1 013 17 246 

Kitų gautinų sumų straipsnyje parodytos visos per 12 mėnesių nuo finansinių ataskaitų sudarymo 
datos gautinos sumos, kurios nepateikiamos kitose finansinės būklės ataskaitos eilutėse.  

Kitas gautinas sumas sudaro: 

  2025-03-31 2024-12-31 
Nacionalinė mokėjimo agentūra  
(pagalba ūkiams veislininkystės veiklai) 

- 183 126 

Sukauptos palūkanos už terminuotus indėlius 7 088 7 088 
Valstybės biudžeto skola 3 077 - 
Kitos gautinos 491 650 

Iš viso likutis: 10 656 190 864 

Tikėtinų kredito nuostolių kitoms gautinoms sumoms  nebuvo pripažinta. 
 

 

4.6. Terminuoti indėliai 

  
Indėlio 

suma, Eur 
Metinės 

palūkanos, proc. 
Pradžia Pabaiga 

Terminuotas indėlis  1 nakties 654 220 kinta 2023-12-05  

Terminuotas indėlis  5 mėn. 300 000 2,5% 2024-12-27 2025-05-26 
Terminuotas indėlis  10 mėn. 100 000 2,5% 2024-11-15 2025-09-15 
Terminuotas indėlis  12 mėn. 300 000 3,5% 2024-05-09 2025-05-10 
Terminuotas indėlis  12 mėn. 100 000 3,30% 2024-05-09 2025-05-09 
Terminuotas indėlis  12 mėn. 300 000 2,25% 2024-05-09 2025-05-09 
Terminuotas indėlis  12 mėn. 300 000 2,2% 2024-12-27 2025-12-27 

Iš viso 2 054 220 
 

  



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

17 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

4.7. Pinigai ir jų ekvivalentai 

  2025-03-31 2024-12-31 

Grynieji pinigai kasoje 8 531 5 436 
Pinigai banko sąskaitose 503 337 409 100 

Iš viso 511 868 414 536 
 

Bendrovė 2025 m. ir 2024 m. gruodžio 31 d. nebuvo įkeitusi piniginių lėšų. Kredito rizika, 
susijusi su lėšomis bankuose, yra maža, nes visos piniginės operacijos vykdomos ir lėšos laikomos 
bankuose, turinčiuose aukštus ilgalaikio skolinimosi reitingus, suteiktus tarptautinių reitingavimo 
agentūrų.  

4.8. Nuosavas kapitalas  

Įstatinis kapitalas. Bendrovės įstatinis kapitalas padalintas į 3 784 731 paprastųjų vardinių akcijų, 
kurių kiekvienos nominali vertė 1,0 Eur. Akcijos 100 proc. priklauso Lietuvos Respublikos valstybei, o 
jų valdytoja yra Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija. Ataskaitiniu laikotarpiu Bendrovės 
įstatinis kapitalas nekito. 

Rezervai. Privalomasis rezervas sudaromas pagal Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytus 
reikalavimus. Į privalomąjį rezervą pervedama ne mažiau 5 proc. paskirstytinojo pelno iki kol susidarys 
10 proc. nuo įstatinio kapitalo sumos. Privalomasis rezervas negali būti naudojamas dividendams 
išmokėti ir sudaromas tik būsimiems nuostoliams padengti. Ataskaitų sudarymo datai privalomasis 
rezervas nėra iki galo suformuotas ir sudarė 3,0 proc. nuo Bendrovės įstatinio kapitalo vertės.  

Perkainojimo rezervas − tai nekilnojamo turto vertės padidėjimo suma, gauta perkainojus turtą. 
Perkainojimo rezervas mažinamas, kai perkainotas turtas parduodamas, nurašomas ar perduodamas 
valstybei arba savivaldybei. Perkainojimo rezervu negalima mažinti nuostolių. Perkainojimo rezervu gali 
būti didinamas įstatinis kapitalas. 

Kiti rezervai sudaromi iš paskirstytinojo pelno ir naudojami konkretiems bendrovės tikslams, 
kuriuos priėmė visuotinis akcininkų susirinkimas, įgyvendinti Jie taip pat gali būti naudojami bendrovės 
nuostoliams padengti ir įstatiniam kapitalui didinti. 

Bendrovės rezervų kitimo rezultatai: 

  
Privalomas 
rezervas 

Perkainojimo 
rezervas 

Kiti 
rezervai Iš viso  

Rezervų likutis 2023-12-31 96 143 9 594 9 195 114 932 

Pervedimai į pelno paskirstymą - - (9 195) (9 195) 
Sudaryti rezervai po pelno paskirstymo 18 000 - - 18 000 
Nekilnojamo turto vertės pokytis dėl perkainojimo  - (1 120) - (1 120) 

Rezervų likutis 2024-12-31 114 143 8 474 - 122 617 

Nekilnojamo turto vertės pokytis dėl perkainojimo  - (290) - (290) 
Rezervų likutis 2025-03-31 114 143 8 184 - 122 327 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

18 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

4.9. Dividendai 

Ataskaitiniu laikotarpiu Bendrovė mokėjo į valstybės biudžetą šiuos akcininkų patvirtintus 
dividendus: 

  2025 m. 2024 m. 

Pateikti tvirtinti dividendai už praėjusių metų rezultatus 350 325 305 960 

Akcininkų patvirtinta dividendų suma už praėjusius metus - 305 960 

Dividendai sumokėti valstybės biudžetą - 305 960 

Nesumokėtų dividendų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai 350 325 - 

Teikiami tvirtinti dividendai už ataskaitinius metus - 350 325 

Dividendams už 2024 m. buvo skirta 85 proc. nuo paskirstytinojo pelno sumos kaip ir  už 2023 
m. ataskaitinį laikotarpį.  

4.10. Dotacijos ir subsidijos 

Bendrovė vykdo pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimus, kurių 70 proc. kainos dalį Bendrovei 
sumoka Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos. Tokiu būdu 
valstybė subsidijuoja pieno gamybos ūkių veislininkystės veiklą. Šias subsidijas Bendrovė pripažįsta 
pajamomis tą laikotarpį, kai atlieka paslaugas. Pajamomis buvo pripažinta ši subsidijų suma: 

 2025 m.  
01-03 mėn. 

2024 m. 
01-03 mėn. 

Subsidija ūkiams, tiriantiems pieninių gyvūnų produktyvumą 552 686 572 508 

Balanso Dotacijos eilutėje parodytas gauto avanso gyvūnų produktyvumo tyrimams attlikti 
nepanaudotas likutis: 

 2025-03-31 2024-12-31 

Subsidija ūkiams, tiriantiems pieninių gyvūnų produktyvumą 75 209 - 

4.11. Išmokų darbuotojams įsipareigojimai  

 2025-03-31 2024-12-31 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 1 122 995 1 090 261 
Atostoginių kaupimai 389 593 389 593 
Mokėtinas darbo užmokestis 198 641 184 354 
Mokesčiai nuo darbo užmokesčio 134 547 116 100 
Kaupiniai darbuotojų skatinimui 320 297 320 297 
Kaupiniai išeitinėms, išeinant į pensiją 79 917 79 917 

  
Kaupiniai išeitinėms, išeinant darbuotojams iš darbo sulaukus pensinio amžiaus sudaryti 

darbuotojams, kurie dirbdami Bendrovėje yra sulaukę pensinio amžiaus arba sulauks per sekančius 
dvylika mėnesių po šių ataskaitų sudarymo.

 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

19 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

4.12. Prekybos mokėtinos sumos  

 
Prekybos mokėtinos sumos neviršija 30 dienų mokėjimo atidėjimo terminų. 

  2025-03-31 2024-12-31 
Prekybos mokėtinos sumos 85 293 74 833 
Mokėtinos sumos už medžiagas 22 215 940 
Mokėtinos sumos už degalus 20 186 17 563 
Mokėtinos sumos už draudimą 18 976 5 370 
Mokėtinos sumos už komunalines paslaugas 11 879 1 715 
Mokėtinos sumos už įvairius remonto darbus 7 002 45 701 
Kitos prekybos mokėtinos sumos 5 035 3 544 

 

4.13. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 

 
  2025-03-31 2024-12-31 

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 112 671 111 385 
Mokėtini mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) 97 890 96 041 
Sukauptos sąnaudos 14 317 14 774 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 464 570 

 
 

4.14. Nuomos įsipareigojimai 

Veiklos nuomos sutartys yra apskaitomos kaip finansinė nuoma remiantis 16-ojo TFAS 
reikalavimais. Teisė į nuomą apskaityta prie ilgalaikio materialiojo turto ir atskleista 4.1. 2.2 pastaboje. 
Ataskaitiniu laikotarpiu naujų veiklos  nuomos sutarčių sudaryta  nebuvo Ilgalaikės veiklos nuomos 
sutartys ataskaitų sudarymo datai: 

  Žemės nuoma 
Nuomos laikotarpis 2006-07-01 - 2075-06-30 
Palūkanų norma, proc. 6,9 
  

Veiklos nuomos įsipareigojimo balansinė vertė 2023-12-31 4 936 
Palūkanų sąnaudos 341 
Nuomos įmokos    (352) 
Veiklos nuomos įsipareigojimo balansinė vertė 2024-12-31 4 925 
Palūkanų sąnaudos - 
Nuomos įmokos - 
Veiklos nuomos įsipareigojimo balansinė vertė 2025-03-31 4 925 

 

Trumpalaikei veiklos nuomai ir mažos vertės nuomos sutartims pritaikyta 16-ojo TFAS išimtis, 
todėl ši nuoma apskaitoma veiklos sąnaudose. Bendrovė yra sudariusi trumpalaikes patalpų nuomos 
sutartis GPT padalinių administracinėms reikmėms. Šiam turtui Bendrovė pasirinko nepripažinti teisės į 
nuomą. Veiklos nuomos sąnaudos pripažintos pelno (nuostolių) ataskaitoje: 

 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

20 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

  
2025 m.  

01-03 mėn. 
2024 m. 

01-03 mėn. 
Veiklos nuomos sąnaudos 4 817 4 535 
Patalpos GPT skyriams (21 patalpų nuomos sutartis) 4 817 4 535 

 

4.15. Neapibrėžtieji ir nebalansiniai įsipareigojimai 

- Informacija apie nuomos/panaudos būdu naudojamą ir kitą trečiųjų asmenų turtą: 
 

          Nuomos mokestis Panaudos/Nuomos laikotarpis 
Įvairūs įrengimai (panauda) 1893  Eur - neterminuota 
Lengvieji automobiliai (panauda) 90 vnt. - neterminuota 

 
 
 

 

Suteiktų arba neatšaukiamai (negrąžinamai) pažadėtų garantijų Bendrovė neturi. 

4.16. Pajamos pagal sutartis su klientais 

Pardavimų pajamos grupuojamos pagal atliekamų paslaugų paskirtį bei pobūdį: 

  
2025 m. 

01-03 mėn. 
2024 m. 

01-03 mėn. 
Pajamos iš laboratorinės veiklos 740 778 704 903 
Pajamos už gyvūnų produktyvumo tyrimus 833 424 854 898 
Pajamos už kitas paslaugas ir pardavimus 87 356 66 806 

Iš viso 1 661 558 1 626 607 

Bendrovės pardavimai Latvijos ir Estijos pirkėjams 2025 m. buvo 27 945 Eur, 2024 m. –     
21 901 Eur. 

4.17. Sąnaudos 

Bendrovės pardavimo savikainai priskirtos sąnaudos pagal jų pobūdį: 

    
2025 m. 

01-03 mėn. 
2024 m. 

01-03 mėn. 
 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 752 927 748 501 
 Tyrimo medžiagos ir priemonės 168 012 154 971 
 Transportas (kuras, remontas ir eksploatacija ir kt. sąnaudos) 75 611 75 596 
 Patalpų ir įrengimų  nusidėvėjimas 79 546 93 446 
 Remontas ir eksploatacija 17 345 41 648 
 Komunaliniai patarnavimai ir kt. patalpų išlaikymo 40 398 34 856 
 Administravimo priemonės: kanc., pašto, telefono, komandir. ir kt. 2 915 3 454 

 
Kitos (draudimas, reklama, mokesčiai,  inventorius, tech. priežiūra, 
prenumerata ir kt.) 

9 596 21 766 

 Iš viso 1 146 350 1 174 238 

4.18. Kitos veiklos rezultatai 

Kitos veiklos pajamas ir sąnaudas sudaro: 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

21 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

  
2025 m. 

01-03 mėn. 
2024 m. 

01-03 mėn. 
Kitos veiklos rezultatas (pajamos/( sąnaudos)): 3 352 14 940 
Pelnas iš ilgalaikio turto pardavimo - 14 362 
Abejotinos skolos 2 880  

Už išsiuntimo paslaugas 459 554 
Kitos pajamos 13 24 

  
2025 m. 

01-03 mėn. 
2024 m. 

01-03 mėn. 
Finansinės veiklos rezultatas (pajamos/( sąnaudos)):: 4 364 3 002 
Palūkanos iš terminuotų indėlių 3 626 3 139 
Baudų ir delspinigių pajamos 743  

Lizingo palūkanos - (131) 
Valiutos kursų skirtumų suma pripažinta sąnaudomis (-) (5) (6) 

4.19. Susijusios šalys 

Susijusios šalys. Bendrovė yra kontroliuojama Lietuvos Respublikos, kuriai atstovauja Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerija. Susijusių šalių sandoriams ir skolų likučiams, įskaitant 
įsipareigojimus, priskirti santykiai ir sandoriai su akcininku ir visomis valstybės kontroliuojamomis ar 
reikšmingai įtakojamomis įmonėmis ir institucijomis bei vadovybe ir jų artimais šeimos nariais, kai šie 
sandoriai yra reikšmingi. Susijusių asmenų atskleidimo tikslams Lietuvos Respublika neapima centrinių 
ir vietinių valdžios institucijų vykdomos įprastinės veiklos. Sandoriai su susijusiais asmenimis ir susiję 
skolų likučiai: 

Susijusi šalis 
Santykių 
pobūdis 

Sandorio 
pobūdis 

Parda-
vimų 

pajamos 
2025 m. 
1-3 mėn. 

Gautinų 
sumų 
likutis 

2025-03-31 

Gauto 
avanso 
likutis  

2025-03-31 

Pardavimų 
pajamos 

2024 m.  
1-3 mėn. 

Gautinų 
sumų 
likutis 

2024-12-31

Gauto 
avanso 
likutis  

2024-12-31 
Lietuvos Respublikos 
 žemės ūkio ministerija 

kontrolė 
pieno 
tyrimai 

182 286 74 393 - 200 858 - 4 086 

Nacionalinė mokėjimo 
agentūra prie ŽŪM 

bendra 
kontrolė 

pagalba 
ūkiams 

552 686 - 75 209 572 508 183 126 - 

Valstybinė maisto ir 
veterinarijos tarnyba 

bendra 
kontrolė 

pieno 
tyrimai 

97 753 70 760 - 49 908 31 752 - 

Iš viso 
  

832 725 145 153 75 209 823 274 214 878 4 086 

Didžiausią pajamų dalį bendrovei sumokėjo Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos, kuri administruoja pagalbą pieninių gyvūnų laikytojams 
apmokėdama 70 proc. pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimų išlaidų. 

Vadovaujančių darbuotojų darbo užmokestis ir kitos išmokos.  

Bendrovės direktoriui darbo užmokestis mokamas vadovaujantis 2002 m. rugpjūčio 23 d. 
Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimo Nr.1341 „Dėl valstybės valdomų įmonių vadovų darbo 
užmokesčio“ reikalavimais. Bendrovės vadovaujantiems darbuotojams priskiriami: direktorius, vyr. 
finansininkas, kokybės sistemos vadovas, laboratorijos vadovas, skyrių (padalinių) vedėjai ar vadovai. 
Vadovaujantiems darbuotojams ataskaitiniu laikotarpiu skirtos išmokos: 



UAB „PIENO TYRIMAI“ 
Įmonės kodas 233816290 
Radvilų Dvaro g. 31 
LT-48331, Kaunas 

 

2025 m. kovo 31 d. finansinės ataskaitos 
2025 m. balandžio 19 d. Nr.45F-14 

 

 
 

22 
 
 

2025-01-01 - 2025-03-31 
(ataskaitinis laikotarpis) 

 

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)  
                       

  
2025 m.  

01-03 mėn. 
2024 m. 

01-03 mėn. 
Išmokos vadovaujantiems darbuotojams, susijusios su darbo santykiais: 162 362 149 244 
Darbo užmokestis 135 304 127 627 
Skatinamosios išmokos 23 881 15 946 
Vienkartinės pašalpos - 3 010 
Nedarbingumo pašalpos 230 - 
Darbdavio mokamos socialinio draudimo įmokos 2 947 2 661 
Vidutinis vadovaujančių darbuotojų skaičius 19 20 

 

Valdybos nariams išmokėtas atlygis: 

  
2025 m. 

01-03 mėn. 
2024 m. 

01-03 mėn. 
Valdybos narių skaičius ataskaitų sudarymo datai 5 5 
    iš jų: nepriklausomų valdybos narių skaičius 3 3 
Skirta atlygio suma 18 265 15 909 
Išmokėto atlygio suma 11 508 10 023 
Vidutinis mėnesinis paskirtasis atlygis 1 218 1 061 

Kitų išmokų, paskolų, įsipareigojimų, garantijų ir kitų reikšmingų sumų ar perleisto turto 
Bendrovės vadovybei nebuvo išmokėta, paskaičiuota ar suteikta. 

4.20. Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio 

Įvykių po finansinių ataskaitų sudarymo laikotarpio iki finansinių ataskaitų pasirašymo datos, 
turinčių reikšmingos įtakos įmonės veiklai ir jos tęstinumui, nebuvo. 

 

 


		Asta Urbonienė
	2025-04-29T10:20:03+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




